

PRESS NOTE
Budha Dal Public School celebrates its Annual Day
“Annuelle de la Journe’e”
(3 December 2015)

The cultural bonanza “Annuelle de la Journe’e” which began in Budha Dal Sports Complex, Patiala on the evening of 2 December 2015 rose to its final crescendo today i.e. 3 December 2015 with the blessings of the Chief Patron of the school Jathedar Baba Balbir Singh Ji accompanied by President of the schools managing committee Mrs. Sukhvinderjit Kaur, Admin Officer – Mrs. Parminderjit Kaur Brar, S. Karan Rajbir Singh Director Education & Advisor to Budha Dal Public Schools & Principal- Dr.(Mrs.) Amrit Aujla and teachers of Budha Dal.

The day was illuminated by the gracious presence of the Chief Guest Dr. Daljit Singh Cheema, Education Minister, Punjab. Mr. Balbir Singh Dhol, DPI (Secondary Education) , Mr. Amrinder Singh Bajaj, Mayor, Patiala & Ms. Harinder Kaur (D.E.O.) were the guests of honour.

The programme was initiated by the singing of Shabad by the school choir. The school students attired in colourful costumes presented by a wonderful cultural programme full of various enticements which mesmerized the audience. “Unity in Diversity” depicting a medley of Indian Festivals enthralled one and all. A saga on ‘Freedom Fighters’ took the spectators to the Era of Independence. Dance is not only an abstract exploration of rhythm and movement but it also has a story telling aspect. The skillful students executed their performance with subtle gestures, brilliant footwork and spectacular spins depicting the story of harassments faced by females in “Girls Add Giggles”. An English play based on the teachings of Guru Nanak Dev Ji in contemporary times was heart rendering.

Keeping alive its tradition of honouring the most illustrious and bright students in curricular and co-curricular activities, 127 class XII toppers who excelled in the board exams and got admission in IIT’s, AIIMS and other prestigious institutions were honoured. In all 817 students received warm felicitation in the form of trophies, scholar blazers and scholar badges. The distinguished alumini of the school Navdeep Kumar (PCS) Excise and Taxation Officer & Captain Jaspal Singh were honoured.

The Chief Guest congratulated the students and the staff for presenting a memorable variety of programme and commented on the punctuality observed in the flawless presentation of the programme. He also appreciated the school for its meritorious progress due to sincere and honest efforts of the teachers to impart quality education to the students.

प्रेस नोट

बुड्ढा दल पब्लिक स्कूल, पटियाला ने मनाया वार्षिकोत्सव Annule de la Journe'e

सांस्कृतिक समारोह जो 2 दिसंबर, 2015 की शाम को बुड्ढा दल स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स में आरंभ हुआ था, 3 दिसंबर, 2015 की शाम को अपने अंतिम चरण पर पहुँच गया, जिसका नेतृत्व स्कूल के चीफ पैट्रन-जत्थेदार बाबा बलबीर सिंह जी 96 करोड़ी, प्रधान-श्रीमती सुखविंदरजीत कौर, प्रबंधन अधिकारी- श्रीमती परमिंदरजीत कौर बरार, श्री करन राजबीर सिंह (डायरेक्टर एवं सलाहकार, बुड्ढा दल समूह), प्रधानाचार्या डॉ. (श्रीमती) अमृत ओजला, एवं बुड्ढा दल स्कूल के अध्यापकों द्वारा किया गया।

इस अवसर पर मुख्य मेहमान डॉ० दलजीत सिंह चीमा (शिक्षा मंत्री, पंजाब), श्री बलबीर सिंह ठोल (डी.पी.आई., स्कूल), श्री अमरिंदर सिंह बजाज (मेयर, पटियाला), कुमारी हरिंदर कौर (D.E.O.) ने पहुँच कर समारोह की शोभा बढ़ाई।

कार्यक्रम का आरंभ स्कूल के छात्रों द्वारा शब्द गायन के माध्यम से ईश्वर का आशीष पाते हुए हुआ। स्कूल के छात्रों ने रंगारंग वेषभूषा में अद्भुत सांस्कृतिक कार्यक्रम प्रस्तुत किया जिससे दर्शक मंत्रमुग्ध हो गए। भारतीय पर्वों के माध्यम से 'अनेकता में एकता' को दर्शाते हुए दर्शकों के समक्ष नृत्य एवं कथा का अद्भुत सम्मिश्रण प्रस्तुत किया। 'महिला उत्पीड़न' विषय को शानदार नाट्य एवं नृत्य कला द्वारा प्रस्तुत किया गया। समकालीन समय में गुरु नानक देव जी की शिक्षाओं पर आधारित एक अंग्रेजी लघुनाटिका भी हृदयस्पर्शी थी। स्कूल के पुराने होनहार बच्चों में से नवदीप कुमार (पी.सी.एस) **Excise and Taxation Officer** और कैप्टन जसपाल सिंह को भी सम्मानित किया गया।

मेधावी छात्रों को सम्मानित करने की परंपरा में बारहवी की बोर्ड परीक्षा में उच्च स्थान पाने वाले 127 छात्रों के साथ-साथ 'आई.आई.टी.', 'एमस' तथा अन्य उच्च शिक्षा संस्थानों में स्थान पाने वाले विद्यार्थियों को सम्मानित किया गया। कुल मिलाकर 817 छात्रों ने ट्राफियाँ, स्कूल ब्लेज़र तथा स्कूल बैज प्राप्त किए।

इसके उपरांत विद्यालय की उपलब्धियों तथा प्राप्तियों की वार्षिक रिपोर्ट की पढ़ी गई।

ਪ੍ਰੈਸ ਨੋਟ ਸਲਾਨਾ ਸਮਾਗਮ ਮਨਾਉਂਦਾ ਬੁੱਢਾ ਦਲ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ

ਬੁੱਢਾ ਦਲ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਆਰੰਭ ਹੋਇਆ ਦੋ ਰੋਜ਼ਾ ਸਮਾਗਮ *Annule de la Journe'e* 3 ਦਸੰਬਰ ਨੂੰ ਪੂਰੇ ਜੋਸ਼ ਤੇ ਉਤਸ਼ਾਹ ਨਾਲ ਮਨਾਇਆ ਗਿਆ। ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਦਾ ਆਰੰਭ ਚੀਫ਼ ਪੈਰਟਰਨ ਜੱਥੇਦਾਰ ਬਾਬਾ ਬਲਬੀਰ ਸਿੰਘ ਜੀ 96ਵੇਂ ਕਰੋੜੀ ਵੱਲੋਂ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਇਸ ਮੌਕੇ 'ਤੇ ਪ੍ਰੈਜ਼ੀਡੈਂਟ-ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਸੁਖਵਿੰਦਰਜੀਤ ਕੌਰ, ਐਡਮਿਨ ਅਫਸਰ- ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ ਪਰਮਿੰਦਰਜੀਤ ਕੌਰ ਬਰਾੜ, ਸ. ਕਰਨ ਰਾਜਬੀਰ ਸਿੰਘ (ਬੁੱਢਾ ਦਲ ਪਬਲਿਕ ਸਕੂਲਾਂ ਦੇ ਡਾਇਰੈਕਟਰ ਅਤੇ ਸਲਾਹਕਾਰ) ਅਤੇ ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ- ਡਾ. (ਸ਼੍ਰੀਮਤੀ) ਅੰਮ੍ਰਿਤ ਔਜਲਾ ਜੀ ਹਾਜ਼ਰ ਸਨ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਆਪਣੀ ਅਗਵਾਈ ਅਤੇ ਰਹਿਨੁਮਾਈ ਨਾਲ ਇਸ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਨੂੰ ਹੋਰ ਵੀ ਵਧੇਰੇ ਮਾਣਮੱਤਾ ਬਣਾ ਦਿੱਤਾ।

ਇਸ ਮੌਕੇ ਤੇ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮਹਿਮਾਨ ਦੇ ਤੌਰ ਤੇ ਡਾ. ਦਲਜੀਤ ਸਿੰਘ ਚੀਮਾ (ਸਿੱਖਿਆ ਮੰਤਰੀ, ਪੰਜਾਬ) ਸ਼ਾਮਲ ਹੋਏ। ਸ. ਬਲਬੀਰ ਸਿੰਘ ਢੋਲ (ਡੀ.ਪੀ.ਆਈ. ਸਕੂਲਜ਼), ਸ. ਅਮਰਿੰਦਰ ਸਿੰਘ ਬਜਾਜ (ਮੇਅਰ, ਪਟਿਆਲਾ) ਅਤੇ ਕੁਮਾਰੀ ਹਰਿੰਦਰ ਕੌਰ (ਡੀ.ਈ.ਓ.) ਨੇ ਵੀ ਸ਼ਿਰਕਤ ਕੀਤੀ।

ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਦਾ ਆਗਾਜ਼ ਸੀਨੀਅਰ ਵਿੰਗ ਦੇ ਬੱਚਿਆਂ ਵੱਲੋਂ ਸ਼ਬਦ ਗਾਇਨ ਨਾਲ ਕੀਤਾ ਗਿਆ। ਬੱਚਿਆਂ ਵੱਲੋਂ ਰੰਗ ਬਰੰਗੇ ਪਹਿਰਾਵਿਆਂ ਵਿੱਚ ਸਭਿਆਚਾਰਕ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਜਿਸ ਨੇ ਸਭ ਨੂੰ ਹੀ ਮੰਤਰਮੁਗਧ ਕਰ ਦਿੱਤਾ। ਭਾਰਤੀ ਤਿਉਹਾਰਾਂ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਕੌਮੀ ਏਕਤਾ ਨੂੰ ਦਰਸਾਉਂਦੀ ਇੱਕ ਕੋਰੀਓਗ੍ਰਾਫੀ ਬੱਚਿਆਂ ਵੱਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੀ ਗਈ।

ਬੱਚਿਆਂ ਨੇ ਆਪਣੀਆਂ ਪੇਸ਼ਕਾਰੀਆਂ ਸਦਕਾ ਸਭ ਦੇ ਸਾਹਮਣੇ ਆਪਣੀ ਯੋਗਤਾ ਤੇ ਲਿਆਕਤ ਨੂੰ ਉਜਾਗਰ ਕੀਤਾ ਅਤੇ ਨਵੀਆਂ ਪਿਰਤਾਂ ਪਾਈਆਂ। ਅਜੋਕੇ ਮਾਹੌਲ ਵਿੱਚ ਕੁੜੀਆਂ ਦੀ ਤ੍ਰਾਸਦੀ ਨੂੰ ਦਰਸਾਉਂਦੀ ਇੱਕ ਕਹਾਣੀ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਸ਼੍ਰੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ ਦੀਆਂ ਸਿੱਖਿਆਵਾਂ ਤੇ ਅਧਾਰਤ 'ਨਸੀਹਤਨਾਮਾ' ਨਾਂ ਦਾ ਨਾਟਕ ਬੱਚਿਆਂ ਦੁਆਰਾ ਪੇਸ਼ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਜੋ ਸਭਨਾਂ ਦੇ ਦਿਲਾਂ ਨੂੰ ਛੂਹ ਗਿਆ।

ਪਰੰਪਰਾ ਨੂੰ ਕਾਇਮ ਰੱਖਦੇ ਹੋਏ ਸਕੂਲ ਵੱਲੋਂ ਹੋਣਹਾਰ ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਸਨਮਾਨਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਜਿਨ੍ਹਾਂ ਨੇ ਬੋਰਡ, ਆਈ.ਆਈ.ਟੀ. ਏਮਜ਼ ਆਦਿ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਮੁਕਾਬਲਿਆਂ ਵਿੱਚ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਮੁਕਾਮ ਹਾਸਲ ਕਰਕੇ ਸਕੂਲ ਦਾ ਨਾਂ ਬੁਲੰਦ ਕੀਤਾ ਸੀ। 817 ਵਿਦਿਆਰਥੀਆਂ ਨੂੰ ਟਰਾਫੀਆਂ, ਸਕਾਲਰ ਬਲੇਜ਼ਰ ਅਤੇ ਸਕਾਲਰ ਬੈਜ਼ ਦੇ ਕੇ ਉਨ੍ਹਾਂ ਦੀ ਹੌਂਸਲਾ ਅਫਜ਼ਾਈ ਕੀਤੀ ਗਈ। ਸਕੂਲ ਦੀਆਂ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ ਬਾਰੇ ਸਲਾਨਾ ਰਿਪੋਰਟ ਪੜ੍ਹੀ ਗਈ। ਸਕੂਲ ਦੇ ਪੁਰਾਣੇ ਹੋਣਹਾਰ ਬੱਚਿਆਂ ਵਿੱਚੋਂ ਨਵਦੀਪ ਕੁਮਾਰ (ਪੀ.ਸੀ.ਐੱਸ) **Excise and Taxation Officer**, ਅਤੇ ਕੈਪਟਨ ਜਸਪਾਲ ਸਿੰਘ ਨੂੰ ਵੀ ਸਨਮਾਨਮ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਜੋ ਆਪਣੀਆਂ ਵਿਲੱਖਣ ਪ੍ਰਾਪਤੀਆਂ ਸਕਦਾ ਸਕੂਲ ਦਾ ਨਾਂ ਬੁਲੰਦ ਕਰ ਰਹੇ ਹਨ।

ਮੁੱਖ ਮਹਿਮਾਨ ਨੇ ਇਸ ਪ੍ਰੋਗਰਾਮ ਨੂੰ ਵਧੀਆ ਤੇ ਨਿਯਮਬੱਧ ਤਰੀਕੇ ਨਾਲ ਪੇਸ਼ ਕਰਨ ਲਈ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ, ਸਟਾਫ਼, ਪ੍ਰਿੰਸੀਪਲ ਅਤੇ ਅਧਿਆਪਕਾਂ ਦੀ ਸ਼ਲਾਘਾ ਕੀਤੀ।

